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Informasjon til beitelaga i Trøndelag – organisert beitebruk - regionale 
miljøtilskudd samt rovviltskadeerstatning - søknadsfrist 1. november 
 
Tilskudd til organisert beitebruk, kommer innenfor ordningen for «drift av 
beitelag» under Regionale miljøtilskudd i Trøndelag. Hensikten med ordningen er 
å fremme organisert beitebruk og få til god utnytting av utmark til beite.  
 
Søknadsfrist for tilskudd til organisert beitebruk i 2018 er satt til 1. november.  
 
Hvem kan søke 
Tilskuddsordningen gjelder for beitelag med sau og lam, geit, hest og storfe som 
beiter i utmark i minst fem uker.  
 
Videre gjelder følgende vilkår:  
• Beitelaget må være registrert i Enhetsregisteret og ha minst 2 aktive 
medlemmer.  
• Beitelaget skal organisere og tilrettelegge for felles beitebruk i utmark og være 
åpent for brukere som har tilgang til beiteområdet.  
• Laget skal organisere effektivt og forsvarlig tilsyn og sanking i beiteområdet.  
• Det skal foreligge en plan for tilsyn og for sanking og laget skal dokumentere 
tilsynet.  
 
Utfyllende forklaring av vilkår for tilskudd: 
 
Beitelagene skal ha minst to aktive medlemmer, dvs. medlemmer med egen 
besetninger som beiter i beitelaget sitt område. Et medlem regnes som passiv 
dersom det ikke har besetning som er med i beitelagsorganiseringen i år. 
Normalt skal eiere av storfe, hest og småfe som beiter på samme areal være 
organisert i samme beitelag. Dvs. at laget skal være åpent for brukere som har 
tilgang til utmarksbeite i et område der samarbeid kan fremme bruken av 
beitefeltene.  
 
Laget skal organisere effektivt og forsvarlig tilsyn og sanking av egne og andres 
dyr i lagets område, tilpasset lokale forhold. Det skal legges plan for tilsynet før 
beiteslipp i utmark. Hvem som skal gjennomføre tilsynet og når tilsynet skal 
gjennomføres skal fremgå av planen. Beiteområdet skal inspiseres minst en gang 
per uke.   
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Det skal også legges plan for sankinga der sankedato og sankeopplegget går 
fram.  
 
Laget skal samarbeide med tilgrensende lag når det kan effektivisere ressursbruk 
og utnytting av beitet. Dette gjelder særlig sanking og ettersanking.  
 
Laget skal notere opplysninger fra gjennomførte tilsynsturer. Skjema utarbeidet 
av Norsk sau og geit kan brukes. På tilsynsturene noteres dato, tilsynsrunde, 
unormale forhold i beiteområdet, syke og døde dyr og forslag om aktuelle tiltak.  
 
Dere finner retningslinjer for Regionale miljøtilskudd på fylkesmannens nettsider: 
https://www.fylkesmannen.no/nb/Trondelag/Landbruk-og-mat/Miljotiltak-i-
jordbruket/Regionale-miljotilskudd/. 
 
Forskrift for regionale miljøtilskudd i jordbruket i Trøndelag ligger på nettsidene 
til Lovdata: https://lovdata.no/dokument/JB/forskrift/2018-07-01-
1117?q=regionale_miljøtilskudd_trøndelag 
 
 
Beregning av tilskudd 
Tilskuddet beregnes per dyr sanket fra utmarksbeite.  
 
Foreløpige satser for 2018:  
• Drift av beitelag, storfe/hest, kr 31 per sanka dyr   
• Drift av beitelag, sau og lam/geit, kr 21 per sanka dyr   
 
Hvordan søke 
For å søke om tilskudd til drift av beitelag må det søkes elektronisk via Altinn.  
Søknadsskjemaet heter «Søknad om tilskudd til organisert beitebruk» og ligger 
på nettsidene til Altinn: 
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-
tilskudd-til-organisert-beitebruk/  
 
Litt om mer om utfylling av søknaden – hva må dere huske å føre opp i skjema? 
Det er viktig at beitelagene har et gyldig organisasjonsnummer i 
Enhetsregisteret, da det er dette som brukes for å logge seg inn i skjemaet.  
 
Søknadsskjemaet vil være fylt ut med grunnopplysninger fra Enhetsregisteret. 
Det er kun den som står oppført som leder i Brønnøysundregisteret som kan 
levere søknaden i Altinn. Dersom det er feil i grunnopplysningene, for eksempel 
at laget har fått ny leder, så må dette endres i Enhetsregisteret før 
grunnopplysningene blir oppdatert i søknadsskjemaet.   
 
Dere må fylle inn mobilnummer og e-postadresse for å få sendt inn søknad. 
Fylkesmannen bruker denne kontaktinfoen ved utsending av informasjon til 
beitelagene og den må derfor være oppdatert.  
 
Husk og sjekk at beitelagets kontonummer er riktig i skjemaet. Ved feil må 
kontonummer endres. Beitelaget melder fra om endring av kontonummer i 
søknadsskjemaet.  
 

https://www.fylkesmannen.no/nb/Trondelag/Landbruk-og-mat/Miljotiltak-i-jordbruket/Regionale-miljotilskudd/
https://www.fylkesmannen.no/nb/Trondelag/Landbruk-og-mat/Miljotiltak-i-jordbruket/Regionale-miljotilskudd/
https://lovdata.no/dokument/JB/forskrift/2018-07-01-1117?q=regionale_milj%25C3%25B8tilskudd_tr%25C3%25B8ndelag
https://lovdata.no/dokument/JB/forskrift/2018-07-01-1117?q=regionale_milj%25C3%25B8tilskudd_tr%25C3%25B8ndelag
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-tilskudd-til-organisert-beitebruk/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-tilskudd-til-organisert-beitebruk/
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Beitelagsmedlemmene skal registreres i søknadsskjemaet med 
organisasjonsnummer og kommune, samt beiteområde for hvert medlem. Hvis 
beitelaget søkte tilskudd i 2017 vil søknaden være forhåndsutfylt med fjorårets 
medlemmer i beitelaget. Det kan være behov for å rette opp denne hvis det er 
endringer i 2018. Man kan deaktivere et medlem i listen dersom de ikke er aktive 
i år (ikke har dyr på beite). Man kan også fjerne et medlem fra listen dersom 
hun/han ikke er medlem i laget lengre, eller hvis det er lagt inn feil.  
 
Hvis beitelaget har endringer i beitelagsområdet i 2018, så må det meldes fra om 
dette i skjemaet. I tillegg må beitelaget kontakte kommunen og forklare hva 
endringen består i, sånn at NIBIO får beskjed om å oppdatere beitelagskartet i 
Kilden. Oppdaterte beitelagskart i «Kilden» på nettsidene til NIBIO er viktig for å 
synliggjøre bruken av utmark til beite i Trøndelag. 
 
I søknaden fra beitelaget skal antall dagsverk tilsyn, per uke føres opp i 
skjemaet. Hvis det utføres tilsyn i flere beiteområder på til sammen 2 dager i 
uka, blir dette regnet som 2 dagsverk per uke. For beitelag med beiteområdet 
inndelt i flere tilsynsområder bør det stå noe om antall områder i «melding fra 
laget». 
 
I bestemmelsene for tilskudd til drift av beitelag blir tilskuddet beregnet per dyr 
sanka fra utmarksbeite. Det er likevel viktig at laget registrere antall sluppet og 
sanket dyr per medlem i laget. Tallgrunnlaget blir brukt til å beregne tapsprosent 
i beiteområdene og legges til grunn blant annet ved behandling av erstatning ved 
tap til fredet rovvilt m.m.  
 
Melding fra beitelaget om årets beitesesong skal rapporteres som en del av 
søknaden. Her kan beitelaget legge inn årsmelding eller informasjon til nytte for 
kommune og fylkesmann. Meldingen bør inneholde informasjon om organisering 
og samarbeid, opplegg for tilsyn og sanking, tap og forebygging og forskjellige 
tiltak i laget. Opplysningene blir blant annet brukt for å skaffe oversikt over 
tapsårsaker på beite. Dette er viktig for både beitelagene og forvaltningen blant 
annet i forbindelse med beregning av rovvilterstatning og ved prioritering av 
investeringsmidler til organisert beitebruk (tilskudd til tiltak i beiteområder). 
 
På Landbruksdirektoratets hjemmeside finner dere veilederen «OBB steg for steg 
Altinn 2017». Den gir mer informasjon om hvordan søknaden skal fylles ut og 
leveres inn i Altinn: https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-
okologisk/regionalt-miljotilskudd/organisert-beitebruk#hvordan-soeke-. 
 
 
Avkortninger:  
Søknadsfrist for tilskudd til drift av beitelag 2018 er satt til 1. november.  
 
Ved for sent innlevert søknad vil tilskuddet bli redusert med 1 000 kr pr. 
virkedag etter fristens utløp. Søknader som leveres senere enn 1 måned etter 
søknadsfristen avvises.  
 
Dersom det gis feil opplysninger i søknaden, som kan eller har gitt grunnlag for 
utbetaling av uberettiget tilskudd, så kan det tilskuddet en faktisk har rett til bli 
redusert.  
 

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/regionalt-miljotilskudd/organisert-beitebruk#hvordan-soeke-
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/regionalt-miljotilskudd/organisert-beitebruk#hvordan-soeke-
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Søknad om rovviltskadeerstatning 
Beitebrukere med tap av husdyr på beite til fredet rovvilt kan søke 
rovviltskadeerstatning.  
 
Søknad om rovviltskadeerstatning skal leveres elektronisk via elektronisk 
søknadssenter hos Miljødirektoratet. Se mer informasjon på fylkesmannens 
nettsider:  
https://www.fylkesmannen.no/nb/Trondelag/Tilskudd/Rovvilterstatnin
g-husdyr/.  
 
Frist for å søke Rovviltskadeerstatning er også satt til 1. november.  
 
 
Kontaktinfo ved spørsmål:  
Hvis dere har spørsmål om organisert beitebruk og ordningen for drift av beitelag 
under regionale miljøtilskudd, så ta kontakt med kommunen, eller Fylkesmannen 
v/Eva Dybwad Alstad, tlf. 73 19 92 75, e-post fmtleal@fylkesmannen.no. 
 
Har dere spørsmål til erstatningsordningen som gjelder tap til fredet rovvilt ber vi 
dere ta kontakt med Klima og miljøavdelingen hos Fylkesmannen ved Lina 
Nøstvold, fmntlno@fylkesmannen.no, Tlf: 74 16 81 48 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Anstein Lyngstad (e.f.) Eva Dybwad Alstad 
seksjonsleder Jordbruk seniorrådgiver 
Landbruksavdelingen Landbruksavdelingen 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
Vedlegg:  
Adresseliste – Beitelagene i Trøndelag 
 
 
Kopi:  
Kommunal landbruksforvaltning i 
Trøndelag 
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